2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.emf]А

29.12.2015                                                                                        № 1091                                                             .
Об утверждении Методики расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 15 Федеральный закон от 06 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Устава Краснокамского муниципального района, Решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 31 октября 2012г. №96 «Об установлении формы проведения торгов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Краснокамского муниципального района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена»  администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемую Методику расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.
2. Утвердить базовую ставку платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции за 1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции в размере 30 (тридцать) рублей.
3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района"   газеты "Краснокамская звезда"  и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района http//:www.krasnokamskiy.com/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Краснокамского муниципального района по развитию территории А.В. Максимчука.
Глава Краснокамского
муниципального района -
глава администрации Краснокамского
муниципального район                                                               Ю.Ю. Крестьянников
А.С. Грязина,
8 (34273) 4-49-69
Приложение

к Постановлению администрации

 Краснокамского муниципального района

 от 29.12.2015   № 1091
Методика

расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности
Размер оплаты по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, определяется по следующей формуле (в рублях за один месяц):

А=БС х К1 х К2 х К3 х С, где

[image: image6.jpg]

 - оплата по договору на установку рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;

[image: image2.emf]БС

 - базовая ставка платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции за 1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции.

[image: image3.emf]С

 - площадь рекламного изображения;

[image: image4.emf]К1

 - коэффициент, учитывающий освещенность рекламной конструкции:

без подсветки - 2,0

с подсветкой - 1,0

с внутренней подсветкой - 0,7

в случаях, когда рекламную конструкцию оборудовать подсветкой не представляется возможным по причине обеспечения безопасности дорожного движения - 1,0 при этом небезопасность оборудования подсветкой рекламных конструкций должна подтверждаться справками уполномоченных органов;

[image: image5.emf]К2

 - коэффициент, учитывающий место установки рекламной конструкции.

Размеры повышающих (понижающих) коэффициентов оплаты за установку и эксплуатацию рекламной конструкции в зависимости от места размещения:

	N п/п
	Территория
	Размер коэффициента

	1.
	Центральная часть города Краснокамска (от улицы Комарова до улицы Звездная), улицы Гагарина, Сосновая горка, Шоссейная, Геофизиков, Коммунистическая
	2,0

	2.
	Микрорайоны "Заводской", "Рейд", "Матросова"
	1,4

	3.
	Автодорога "Обход города Краснокамска"
	2,0

	4.
	Прочие территории, территории Оверятского городского, Майского  и Стряпунинского сельского поселений
	1,2

К3 - коэффициент индексации платы соответствует индексу потребительских цен на очередной финансовый год в соответствии  со сценарными условиями для  формирования вариантов развития экономики Пермского края и основных показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края, утвержденными губернатором Пермского края.